1. Ut verbum Dei lingua nativa tum ipse praedicet, tum per alios praedicari curet.

2. Ut Catechesim pro Valachis editam in ecclesia praelegat et praelegi curet.

3. Ut superstitiosos ritus in baptismo, et conjugum copulatione usurpatos praetermittat.

4. Ut in omnibus ab orthodoxo Superintendente depondeat, et in agendis instructionem accipiat.“

Inse datin'a de a denumi romaniloru protopopi, principii trni au ereditat'o inca dein tempore-le in a-ante de Zapolia, pre cumu se vede dein documentulu publicatu in Acte si fragmente la pag. 72 sub C, care pentru nesulu materiei lu reproducemn aci:

„Nos Georgius, dei gratia Marchio Brandeburgicus, Slesie, Prusie, Ratibor, Carnovie, Stettinie, Pomeranie, Cassuborum Sclavorumque dux, burggravius Nernberg, ac Russie princeps, fidelibus nostris Andreae Litterato de Sentymreh, et Joanni Bekws, Castellanis castri nostri Hwnyad, eorumque, succesoribus in tali officio constitutis benevolentiam. Cum nos ex speciali prerogativa Petrum potropopam de Zoczath inter presbiteros Walachorum in districtu Hunyad in verum potropopam eligimus et constituimus. Rursusque auctoritate juris patronatus nostri Ecclesiae confirmamus et donamus. Quare vobis prudentibus ac vestris successoribus officii Castellanus committimus, eundem petropopum contra quoslibet alios presbiteros Walachorum, eique de omnibus proventibus et fructibus e medio ipsorum sibi provenire debeant, eique obtemperare compellatis, secus non facturi, sequentibus perlectis et tradenti ex(h)ibitis, datis in Castro nostro V—nia, feria tertia in festis pentecostes. Anno Dni mill-o quing-o vigesimo sexto.“

Diplom'a originale, dein care s'a trascriu, se afla si astadi in archivulu baserecei gr. cat. dein Hunedor'a.

15.

Literele confirmatorie, dela M. Apafi, dein a. 1699.

Nos Michael Apaffi, dei gratia princeps Transylvaniae, partium regni Hungariae dominus, et Siculorum comes. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis: Quod pro parte et in persona Reverendiae Clarissimi Petri Kovásznai, ecclesiarum orthodoxarum per Transylvaniam Superintendentis, exhibitae sint nobis et praesentatae Literae quaedam nobilium Requisite literarum et literalium

instrumentorum, in sacristia sive conservatorio Capituli Albensis Transylvaniae repositorum, locatorum ac aliarum quarumlibet judiciariarum deliberationum, legitimorumque nostrorum mandatorum Executorum, in forma libelli, sub sigillo Capitulari authentico communitae et roboratae, continentes intra se alias quasdam Literas binas Illustrissimorum quondam Sigismundi Rákoczi annuenticiales, de et super professione religionis orthodoxae inter Valachos et electione Episcoporum; alias Georgii Rákoczi senioris, alias regni hujus Transylvaniae piae memoriae principum praedecessorum videlicet nostrorum, super conditionibus Episcopo Valachiali *) per eundem principem concessis, supplicando nobis idem Petrus Kovásznai humillime, ut nos easdem literas, omniaque et singula in eisdem contenta, ratas, gratas, et accepta habentes, praesentibus literis nostri inseri et inscribi facientes, nostrum illis consensum pariter et assensum praebere dignaremur benevolum.